Beneficiu assecuti. Si enim nodu sunt ecclesiasti cum beneficiu assecuti: qre no valent littere iste secunde q: qui beneficiu ecclesiasti cum no est psecutus potest p beneficio litteras impetrare. s. e. cu adeo. et. j. si pponente. Respondeo l3 beneficiu nodum sit assecutus: tamen ius canonic p qd in breui beneficiu est habiturus. ex domini pape mandato est psecutus: et p beneficiato iam reputat. vnde de hoc i suis litteris tenebatur facere mctioem: si iam erat receptus.

A parte. indulgentie. forte pcessu fuerat capitulo laudimen. vt si quis in eoz manifesta offensa inciderit qd illu possit excocicare: similes indulgentia babes. j. de v. sig. ex pte. ibi pcessu erat canonicis carnoten. qd nemini licitu esset absolueri excocicatos. p ecclesia carnoten. nisi satisfactio ne pmissa pro emenda.

Articulis. qui fuerint alij articuli no habemus.

Contestata. p procuratores datos ad tota litem.

Assensu partiu. hoc solo no valebat lre posteri⁹ ipetrare pter p sensu pti u: et si madatu procuratoris no fuerit reuocatu. s. e. ceteru: hoc tamen no fuit allegatu. vel itellige d alijs lris ad alios iudices p us ipetratis et ita platu e m pmpetrare. i. impetrade vt cõsoner glo. b.

Procurator. no qd quadoqz dicit falsus. procurator qui nunq fuit: et talis nec domini obligat nec soluente tali. procurator liberat nisi domi⁹ ratum habeat. ar. j. de of. dele. cu olim. et. j. e. tt. cora. ff. de iudi. licet. et. ff. de condi. cau. da. si procurator falso. dicit et falsus procurator qui fuit et no est vt hic: et iste liberat soluente sibi. p domino igno:ate: s3 domini no obligat. ff. si certum pe. eius qui in puincia. et. ff. de solu. si quis seruo. de exceptione autē. peura toria notabitur. j. de pecu. in nostra presentia.

Propter suspicionem. sic. j. de pecu. i. nra. ppter suspicionem pot. procurator no solu ante s3 et post lre otes. remoueri. ff. de pecu. ite si suspectus. puta si affinitate aliq aduersario iugatur. ff. e. aut affinitate. aut si familiaris fiat aduersario. j. de of. dele. insinuare. et quonies noua ca supuenit. ff. e. si post. et hoc post li. of. s3 ca cognita. ff. e. si post li. et. l. q oia. et hoc vey e si pecu. dicitur: sec⁹ si ofetit: qd tuc sine cause cognitione remouet. j. de pecu. auditis. et ante li. of. nulla ca infuente. ff. e. ante lre. Quare ergo no reuocat quicquid factu fuit p tale. procurator ro satis e i euidet: qd b⁹ i reuocatio no puenit ad aduersariu vel ad iudice: vt ex aduerso pponeretur. vt. j. sequit: et io quicquid cu ipso factu e: valet quousqz reuocatio sit nota aduersario vel in dicit. j. de pecu. madato. nec ille pbat qd reuocatio madati ad aduersariu vel iudice puenisset: et io recte iterlocuti fut iudices se debere p huiusmodi lras pcedere: et ille nobilis sup hoc acquieuit iterlocutioni ostedo alias lras impetratas p eundē. procurator: que no valent: si reuocatio ad ipsu pcuratorē puicit. ad hoc. n. vt reuocato teneat: necesse e vt ad aduersariu vel ad iudice pueniat. j. de pecu. madato. et ibi dicemus de hoc: et hoc i iudicio

sec⁹ et iudiciu: vbi sufficit qd reuocatio pueniat ad procuratorē: et po stea no valet qd fac i p iudiciu dicit: s3 bene valet qd fac ateq reuo catio ad eu pueniat: ut. j. colligit. v. si reuocato. et. ff. ma. si madasse. p. C. no valere dicebat. et merito. qd ipse nobilis hac allegatoez d ad uersarios allegabat. ergo d se illa recipe tenebat. xix. di. si romano

rum. et. iij. q. iij. si quis testibus. et. ix. di. noqz quoz libz. et. iij. q. vii. cuius i agedo. et. j. de cen. cu oli. ar. d. xxxvii di. si. quid vi. et. di. x. lege. et ita ex ppa pessione. pbat se cudas lras no va lere: cui pessione stand vt: s3 no e ve rus nisi reuocatio madati ad pcurato rem peruenerit ut. j. sequitur. et. ff. ma. si madasse ar. qd no sufficit reuo care madatu: nisi reuocatio pueniat ad pcuratorē: ut p3 hic et i. l. p dicit: si madassem: et ita pot hre ratas lras ateq reuocatio p ueniat ad pecu. l3 pfitetur se reuocaf se madatu: non ta me pfitetur reuo cationes puenisse ad pcuratorē. vnde d bet illud. pbare: vt j. de. et ita p3 qd p me et no debeant valere si pbet qd re uocatio ad pcura torē puenisset et ta m dicit. j. qd valet: s3 hoc io e: qd reuo

catio no puenit ad iudice vel ad aduersariu. j. d. pecu. madato. et of d b⁹. s. e. i. isto. e. et aliud e i iudicio. et aliud ex: ut dicitur e. s. e. nonnulli s. sunt et alij.

Sine spali madato. i. expso fm vine. et ita p3 hic qd non valent lre sine spali madato: l3 psto illa. s. e. nonnulli male obseruet: ut dic tu fuit ibi: et sic pfirmat hic tenor illi⁹ pstitutois. S3 qd pbat quis lras ipetratas de madato domini: d hoc dicitur e i illa cõstitu tione nonnulli. Si quis cõstituat aliquē pcuratorē suu ad impetran du: sufficit ostendere qd sibi dedit madatu ad impetrandu: sed ad hoc no videt sufficere qd p hoc no constat qd ille ipetraverit. na ali⁹ potuit eas ipetrare: et sic no sufficit ostedere tale mandatu: qd illud no pbat ipetratoem: qd no pbat hoc ee qd ad hoc cõtingit abesse. j. de tras. iter copalia. et. l. vnde cognati. l. no hoc. et sic vt ad hoc qd necesse sit pbare: qd ille pcurator tales litteras impetravit: qd erit difficile pbare: quid ergo erit: dico qd necesse e qd ostendat siue p bet madatum et qd pbet se ab illo recepisse lras cui mandauit siue ab alio pro ipso: et cõsulo qd tam de mandato qd de receptione litte rarum ab illo pcuratore fiat publicu instrumentu ad faciendū fidē in iudicio: si ei obijctat. et hoc credo vey ta i causa appellatio nis qd in lris: que impetrant per simplicē querelā l3 iohannes dixe rit qd non e ita in ca appellatois: qd ita bene possunt lites finite per sniam suscitari p tales litteras impetratas sine madato: ut p alias. acquiesceret. n. forte sententie si lras no haberet: et sic generaliter i telligo cõstitutionē. h3ec decre. et illa. s. e. nonnulli. de iure sic intelli gunt: tamen satis credo sufficere iuramentu impetratis cu vno te ste ad faciendū fidē sup ipetratione lraz: ex quo pstat de madato. j. de pecu. ex insinuatione. Vnde dixit qd generalis pcurator: suffi cit ad hoc qd e d ista littera et d legē. ff. de of. et. cu ma. est iure. l. i. sed ipse exponit spali. i. expso: qd no videt veru: et hoc in generali pcuratore nihil de impetratione exprimitur. et hoc dicit p legem que potius dicit. ff. de pecu. procurator tutor. sed si haberet gnā lem pcuratore ad lites et libera administrationem satis credo qd possit lras impetrare: ut. ff. de pecu. procurator cui. j. d. pecu. penito s3 si haberet mandatu generale ad negocia tantum: non credo qd possit litteras impetrare ad lites: qd vt hic dicit spale mandatu exi git in hoc casu. ar. l. p dicit. procurator tutor curia tamē no fuit hoc qd hic et i cõcilio dicit: nec daret lras ppter hoc appellanti.

Personis. puta liberi parentes frēs et affines et liberi. ff. de pro cu. sed et be persone. quia et agere possunt. p talibus cõiunctis per

forma: dicitur tria voluntas non appareat. ff. de procu. pom. §. vlti. Si reuocatio. s. quis pbabit reuocatem puenisse ad pcurato...

domin? reuocavit. et ita idem est si mandatu fuerit reuocatu: ac si non habuisset mandatum, imo plus: q. d. voluntate domini: q. re lre non valet: et ita p. bic ex lra sequitur: q. ratihabitio in tali casu locu non habet aduersario...

Redulphus cleric? rector ecclie sancti christophori de ciuitate sagiensis sua nobis insinuatione monstrauit: q. cum magister r. cu per quasda litteras contra episcopu sagien. et quosda alios sag. dioc. sup reddiditibus et reb? alijs ipetratas a nobis cora iudicibus sup eade ecclia p generalē clausulaz: quida alij conuenissent: idem re...

Significante. no de remen. s. videt q. hoc sibi obesse no debuit: q. et si hoc dixisset: nihilomin? lras habuisset. s. e. sup litteris: q. ex quo de corpe constat: extrinseca no nocet licet oia no expmā. j. de cosan. et affi. tua nos. et ff. de rei ven. si i re. in fi. et certu de lre ppo noie siue demōstratōe que vice pprijs nois obtinet signet: aut et digito ostēdat. ff. si certu pe. certuz. e. ff. de rei ve. si in re. in fi. Sed iste psonaliter ostēdit: ergo videt q. sit p lras tales audiendus. Preterea no dz ei talis error obesse cu constat de errore. L. de iure. et fa. ig. error. facti. Preterea falsa ca no pimit legatu siue falsa demonstratio. L. de fal. ca adie. l. ij. et ff. de con. et demō. falsa demonstratio. et j. de couer. com. ex pte. ij. nec mendaciu obligatis ipedit obligationē. j. de couer. com. veniens. S. ista no p sunt q. rō illius decret. sup lris: no bz locu rbiqz. Nunquid si titulus appeller se seum in litteris: valebunt lre: q. si hoc dixisset pape nihilominus litteras habuisset non prodest ei talis ignorātia siue error: imo nocet quia littere no valebunt ut hic dicit: et quia no cadit in iurisdictionem istius delegati: quia papa non intēdit: dare iurisdictionē nisi i boiez remen. dioc. et preerea icōnemel videt si tales lre hic deberēt valere huic: q. sic viderēt icerte: q. et. v. alr? dioce. remē. p illas lras possz pueniri: et ita vna clausula que certa et defmiata videret possz trahi ad plures psonas: qd eē no dz: q. gnālis i huiusmodi lris reprobat. s. e. ad hoc. et q. rescripta stricti iuris s. j. d. of. dele. p. et. g. et restringēde sē lites potit q. laxāde. s. e. nonnulli. et rō illi? decre. sup lris tūc bz locu: quādo ex eo qd dictū ē vel tacitum papa citius mouet ad dādū vel denegādū rescriptū. j. c. ex insinuatione. et. c. si proponente. et. s. e. cu adeo. sed hic non est ita.

Redulphus sagien. dioce. p hoc pz expsse: q. aliud ē dicere. et alios pphēdit cleric? diocesan?: et alios cleric? ciuitaten. j. d. v. sig. tū clericū placēt. et ita dicēdo quida bonon. dioc. nullus cuius potit pueniri: et idē i clausula illa: quida alij dz ponit et dicit sic: et quida alij ciuitatis et dioce. bonon. et sic tū dz ciuitate q. de dioce. p illam clausulā poterit pueniri: q. ciuitas et dioce. diuersa s. l. sub vna iurisdictione siue vno epō. j. d. celi. venerabil. et ē si. q. l. epō sit i ecclia...

et ecclia in epō: vt. vij. q. i. scire. tamē quādoqz nomine epī nō designatur ecclia: s. ipse sit caput ecclie. j. de testa. requisisti. Si dixisset sagien. episcopus et quida alij: tūc p clausulā illā quida alij: videt q. tantū illi de ciuitate pueniri debeat: q. determinatio precedēs. s. sagien. intelligit repetita. et est sensus: quida alij sagien. vt. xxxi. q. vij. apostolus. et. ff. de v. ob. titia. §. i. imo et de dioce. possit pueniri. j. e. significauit. q. clausula illa vaga ē et gnālis: s. nō ē dioce. vt. s. e. pastoralis. §. i. Si dicas: et quida alij sagien. dioce. modo clausula illa quida alij restringitur p determinationem sequētes ad illos de dioce. tantū alioquin nō eēt differentia inter ista nomina bon. et diocesan?. s. stat q. diuersa sūt et diuersa significant. nō. n. sūt sinōima. vnde bona fuit appellatio rectoris: qui erat de ciuitate: si sic diceret epō sagien. et quida alij iurisdictionis ipsius. vel quida alij subditi ipsius: tē p clausulā illaz quida alij possēt pueniri tā de ciuitate q. de dioce. q. talis clausula generalis ad oēs interi? et exterius extēdit. Itē ex alia causa nō poterat conueniri p lras illas: q. minora negocia ibi expmebantur. vnde p gnālez clausulā sup maioribus nō poterat pueniri. s. e. sedes. S. hanc exceptioez nō opposuit. b. S. pone q. nō opposuisset illā exceptioē. nec illaz de maior negotio: sic iudex pcessisset ad finem pdemnationis: nūquid valuisset sētētia: videt q. sic: q. huiusmodi exceptioez dilatorie vident. S. s. credo: q. per hāc clausulā: et quosda alios sagien. dioce. sup maioribus negocijs datur iurisdictione tantū i diocesanis et nō i ciuitate: et p hanc clausulaz...

etor proposuit excipiēdo: q. cū esset de ciuitate sagiensis: et sub eadez clausula nullus de ciuitate ipsa iel ligitur inclusus conueniri nō poterat per eadez: et quia dicti iudices exceptionē huiusmodi recusarent admittere nostram audientiaz appellauit. Ideoqz mandamus: quatenus si eia reuocetis in irritum et cetera. Dez abbati sancti iacobi.

Significauit nobis cōmissa namuten. q. cū mortuo comite fratre suo ipsa in ei? successerit comitatu. b. et. g. per quasda litteras apostolicas contra tūcē. episcopū et quosda alios clericos et laicos impetratas eam coram iudicibus ad quos obtente fuerant: sup quadam summa pecunie: quā eidem fratri suo se mutasse dicebat per illā generale clausulam: quida alij: q. i predicto comitatu successerat conueniūt: excipiente itaqz pcuratore suo: q. cū adhuc frater eiusdē mulieris uiueret q. cedez littere ipetrate fuerūt: nec p ipsas dū uiueret fuerat ad iudiciuz euocatus: earū auctoritate nō poterat conueniri: et quia iudices exceptio nem non admittebant ipsius: nostram audientiam appellauit: et in fra. Ideoqz mandamus quaten? si est ita: reuocato in irritum et cetera. Dem abbati sancti victoris.

rebus alijs nō dat iurisdictione sup maioribus negocijs. s. e. sedes. vnde talis snia nō tenet deficere iurisdictione: nec etiā credo posse progari iurisdictionē in pmo casu: vt. j. de of. dele. p. et. g. nec in alio. q. pensus puatoz eū iudicē nō facit: qui nulli pēt iurisdictionem. L. de iurisd. om. iudi. l. pcuratorū.

Significauit. viueret iste comes dū uiuebat poterat p lras illas conueniri: s. eo mortuo successor eius nō pot: et sic pz expresse per decre. istam q. rescripta saltē re integra nō extendūt ad successores illoz contra quos fuerāt impetrata: vel q. p ea poterāt pueniri et ita morte illius q. que impetrat finit mandatu: sicut et morte mādantis. j. de of. dele. relatus. et. c. gratū. et. c. l. j. de of. dele. c. vlt. et sic eodē modo finit morte impetrantis: ita q. nō trāsīt ad successores saltē re integra: et hoc ideo ptingit: q. rescripta psonalia sūt nec ad psonas vel ad res alias: q. que ptingūt ibi extendunt: j. de of. dele. cū olim. et. c. p. et. g. et hoc pbatur hic manifeste. Ar. d. j. de iudi. q. v. et. j. de aliena. mura. in. c. i. et. ij. et. j. de pces. pben. pposuit. S. verū est q. re integra finiūtur huiusmodi rescripta: vt hic dicit et ē hic ar. q. data litterarū est pseruāda. s. e. eā te. et. c. pstitutus. Contra. j. de pben. dilecti ij. vbi de hoc. et i. e. eā te. Itē signat d. j. de fo. cōpe. dilecti filij. ibi puenitur successor p lras impetratas d. pdecessorē: s. hic pueniebatur successor et anteceffor p clausulā generalē: et ideo re integra finit hic tale mandatu. s. j. ibi scilz in dno lre impetrata spāliter fuerūt d. pdecessorē: et fingūt vna psona anteceffor et successor: q. d. dignitate impetrare intelligūt que nō moritur. j. de of. dele. quonā abbas. S. si dictū fuisset d. epm tullen. et comite. namuten. tūc comitissa poterit pueniri: q. d. comitatu littere impetrantur et sic poterat pueniri quicūqz succederet in comitatu illo sicut in. c. dilecti. vel dic q. i. dilecti pdecessor fuit citatus: et sic planū est et nullū pstrarium. s. hoc nō colligit ex. c. dilecti q. anteceffor fuerat citatus.

Queret. et sic videt q. si citatus fuisset frater illius comitisse: ppetatū fuisset rescriptū d. successores illius q. que impetrat: et eadē ratione et impetrantis sicut ppetuatur p citationē quantū ad mortē delegantis: vt post decessū valeat delegatis: vt in pdictis decre. de of. dele. gratū et l. ar. j. de ap. vt debitus. s. e. c. capitulū sancte crucis. nā video q. alia que nō transcut ad successores post dōminationē transeūt. ar. j. de dona. c. vlt. a dno sensu. ar. et. L. de reuo. dona. l. i. in fi. et in querela inofficiosi testamēt. L. de iof. testa. si pater. et. l. si quis filiu. et melius. ff. de inoffi. testa. posthumus. §. vlt.

2. C. de nona. si delegatio. et iudicio cepto negociu trāsit ad heredes. C. de iure. ca. aut. pncipales. Satis credo qd si ille fuisset ad iudiciu euocat? ppetuate essent lre: ut successores ipetratis possēt agere postea p illas et d reu et successores ipsius: ut hic innuit satis expsse cū dicit: nec p lras ipsas fuit ad iudiciu euocatus et postea dicit: si ita ē. vno illa clausula respicit oia supdicta. s. qd eo viuēte fue rit ipetrate: nec fuit ad iudiciu euocatus. et ē si. s. eo. olim. vbi clausula ista: si ita est. respicit oia superiora.

E insinuatione de monitorijs. sic p3 qd executorie nō valent facientes mētiōz d monitorijs: vbi monitorie nō pcesserint: qd veritate tacita sē obite: et falsitate expssa: ut facilius litteras executorias obtineret tali quā si tacuisset veritatē expmendo: executorias nō habuisset. sic. s. e. sup lris. Itē si tacuisset aliū de mandato pape fuisse receptuz: nō valuisset rescriptū. j. e. mādatum. et. c. abbatē. que enim sunt expmenda in beneficijs ipetrādis dicit. j. e. c. si pponente. quādoq3 tamē executorie pma vice cōcedunt. s. e. c. capitulum sancte crucis. s. illud d spāli grā: s3 ordo et cōsuetudo curie ē: qd pmo monitorie sō pceptorie vltimo executorie pcedunt. s. e. cōstitutus. et est hic ar. qd si quis i aliquo instrumēto faciat mētionē alterius instrumenti nō credit ei nisi exhibeat p mū. C. de eden. aut. si quis et. j. de si. istru. c. i. et. j. de of. dele. cum i iure.

Mandatu apostolicu ad te dicitur ut magistru. s. faceres i canonicu recipi: et i fres nouen. ecclēsie si. p alio ibidē nō scripsimus qui huiusmodi grāz psequat: alio iā beneficiu p lras nras obrinēte. psequi nō teneris: cū sup receptiōe duoz grauadi ecclēsiā ite dictā nō fuit intētio mādatōis. Idem.

Interis apostolicis ad uos dicitur ut. g. clericum recipere tis in canonicum et in fratrem nisi pro alio fuisset per nos ecclēsia ue

Mandatu. v. fatua hec qd: cū diceret i lris: si. p alio nō scripsim? qui huiusmodi gratiā psequat: qd iā recepant aliū de mādato pape: et sic nō psequat: imo iā psequat? erat illā gratiā: ex qd credebatur ex vbo illo psequat: qd nō ppeteret ei exceptio: cū iā cēt recept: multo fort? cōpetebat: vt hic p3: et cōpetit hec exceptio recepto mādato: si postea. p alio mādet l3 p m? adhuc nō sit recept? j. e. abbatē. s. e. capitulu sancte crucis: secus si esset repul?.

Receptiōe. et ita hēs hic. et. j. c. pxi. et. j. e. abbatē qd papa nō intendit aliquos grauare sup receptiōe duoz: qre si scribit p aliquo recipiēdo in aliq ecclēsiā: s3 clausula illa si. p alio nō scripsimus: nō sit ibi: tamē subintelligit sicut illa: si psona idonea ē. j. de elec. eam que. et sicut illa si pces veritate nī tant. s. e. c. ii. qd nō est intētio pape grauare aliquos i receptiōe pluriū: ut dicit hic. Alij dicunt qd: qd i fauore ecclēsie ponit illz clausula: si. p alio nō scripsimus. qd si nō apponat nihilominus tenent eū recipi: p quo secūdo mādat. Sed ista lra ut mibi vī dicit. et papa cōsuevit illā exceptionē re mouere dicēdo: nō obstante si. p alio vel alijs scripsimus: sicut dicit nō obstante certo canonicoz numero iuramento firmato vel qcuq3 alia firmata re vallato: et fm illos frustra apponit nō obstante si. p alio et.

Nō fuit intētio. ar. qd papa p suas lras nō vult alicui graue preiudiciu inferre: si. j. de of. dele. sup eo. et. j. de off. ordi. l3. et. j. de auct. et vsu pallij ex tuaz. et. ix. q. iij. nunc vero. et. ff. ne quis in lo. pub. l. ij. §. si quis a pncipe. et §. merito. et. j. de consue. cum olim. in fi. Item intētio mandantis consideranda est. j. de pben. cum causam. et. c. vlt. et. j. de pen. petitio. et eadē rō que mouet delegantem mouere d3 delegatum. s. e. sup lris.

Interis apostolicis. monitorias. ar. qd p monitorias ius acquiri qd nō ē rez: nec ē p pceptorias vel etiā executorias: sed officiu iudicis iploret ut recipiat: de hoc no. j. de renunc. veniēs. i no. que icipit. ar.

Cū factū pdecessoris. Id. ar. qd successor tenet adimplere factum pdecessoris sui. xij. q. v. qd ioannes. et. xvi. q. vi. illd. sic et mādatū seu pceptū factū pdecessori successor tenet adimplere. xvij. q. x. dudum. sic etiā p3 ex hac decre. qd si aliquis sit receptus ad mandatū legati vel pdecessoris: p hoc nō fit p iudiciu successor: nec intelligit ecclēsia grauata in eo casu. et sic clausula illa si ad mādatum pape aliū nō recepistis: h3 tantum locū i eo qui mādat: nec h3 exceptionē si ad mādatum pdecessoris vel legati alium recepit: sed ē i legato ipsius mādantis videt cōtrariū: qd auctoritate pape qui delegauit factum est: et qui p alium facit per seipsum facere videt. ff. d adm. tu. ita tamen. §. gessisse. et. j. de senten. ex. mulieres: si hoc sit factū de spāli mandato locū haberet exceptio sed de generali nō videt.

Abbatem. iā recepit. vide qd dicit: qui mandatū apostolicum iam recepit: non dixit qui iam pviderit: et sic patet qd qui pmo suum mādatum psequat: ille d3 beneficiu obtinere: ut. s. e. capitulu sancte crucis. et. j. de ap. ut debitus. et sic tenebat abbas iste puidere. s. clerico: dū

tamē alij de mādato eiusdē non pviderit: nec episcopus p litteras illas generales pōt cogere abbatē: ut dicit sup ecclēsijs vel beneficijs conferēdis. Ista tria capitula superius proxima idem vident dicit: tamen differunt.

Per lras gnāles. hic habet qd generale mādatū sedo impetratū nō derogat spāli p mo ipetrato: d hac mā dictū ē. s. e. c. i.

Prouideri. per hac formā nō pōt facere puideri i aliq platura. j. d p bē. c. vl. nisi h? spāli expmā in lris ut hic i fi. dicit h? c. p istā for. factas p uideri executō: cui h? mādat pōt solū mō executorie p dicit sibi: s3 nō pōt eū instituire vel i possessionē mittere cōtrariū tamē videt. j. de pbe. p illoz. s3 nō dicit et itellige put ibi notatur. Sed per formam istam mādamus tibi: qd puidet talis in aliqua ecclēsiarum tuaz: potes illum ponere in possessionē i vestire ac executorie d dicitores: nisi rōnabile aliquid ostēdat. s3 qd dicit i fi. p tātē beat puidendi: et ita vtraq3 formarum istarū

Abbatem qui mandatū apostolicū iam recepit: ut. s. clerico i aliqua ecclēsiā sui monasterij puideret per litteras generales ad dioc. obtētas ut i dioc. sua ubi. p alio scriptū nō esset: faceret puideri: cogi iuris ratio nō pmitit: nec super conferēdis ecclēsijs aut beneficijs aggrauari: etiā si facultatē habeat dioc. per easde litteras puidendi. Idem.

Absolutio: qui cōtra statuta concilij generalis asserit se legatum litteris ad excommunicatōe obtentis: ut si est ita si ne difficultate absoluat eū: et aliis deputatis iudicib? qui eo nō parente mādatū ap. exequat: nō excommunicatō: qui de facto suo cer

expimitur in. c. ista abbatem. et de hoc no. j. de concess. pben. cum nostris. et. j. de pben. c. vlt. b.

Prouidendi. cum dicitur in lris aucte nostra puidet i aliqua ecclēsiā tue dioc. etiā si curā habeat animarum.

Absolutio. concilij. j. de sen. ex sacro.

Ad executorie. Sed quare remittit ad ipsum: cum iam iniurie pcesserit d ipsum: et iō suspectus ē ei? Ad hoc dicit: qd hec est forma et cōsuetudo ecclēsie. qd si aliquis cōquerit se executorie iniuste fuisse s3 debita forma concilij generalis si periculum nō ē in mora: remittitur absolueudus ad suū executorie. j. de sen. ex sacro. et in hoc defertur ipsi executorie: ut factum suum ipse corrigat qui veritatem ignorare in pmo facto non debet: ut hic dicit. j. de of. ordi. ad repumēdam: et forte ad verecundiam suam: ut suum pprim factum corrigat et emendet. quod quidem potest. j. de ac. qualiter et quādo. et. j. de elec. nosti. et. xxxv. q. ix. qd quis. sed potius pcur ei: ex eo qd ipsemet absoluet: maius est ei opprobriū: si alius factum suum corriget: nec debet etiā expectare vt ab alijs corrigatur. in aut. de nupti. in fi. i. colum. col. iij. et ideo dicit licz in hoc defertur eidem: et quia per simplicem querimoniam rettu lit hec ad superiorem: et non per appellationem: remittitur ad executorie. si enim appellasset non remitteretur ad executorie. j. de sen. ex. per tuas. nisi vellet superior ei facere gratiam: ut ibi. c. per tuas. et hoc in ordinario: secus in delegato quando ad ipso appellatur: tunc non remittitur ad delegatum. Sed quid de cā pncipali: nunquid ipse idem potest cognoscere de hoc ita quidē ex quo non appellauit: debuit enim appellare: et sic esset exemptus i totuz ar. j. de ap. ad hec. et. c. proposuit. et ita suspensus vel executorie mi nori executorie potest absolue executorie. j. de sen. ex sacro. et suspensus suspensus. j. de sen. ex. duobus vbi de hoc. Si vero iudex iste certus est qd iuste pcessit: non absoluet illum: quia delegatus cum de hoc consiterit remitteret illum ad suum executorie: ut eius mandato pareat. quid de principali questione: dicit in vltima notula dicitur.

Difficultate. iuramenti vel alicuius mādati aut cautionis.

Exequatur. isti non possunt absolue illum nisi post terminū elapsu assignatum ipsi executorie: alias non teneret absolutio. sic. j. de app. ut debitus.

De facto suo certus esse. et sic videtur qd non licet alicui factū pprim ignorare: et hoc verū est nisi habuerit probabilem cāz igno rantie. xxxij. q. ij. in lectū. ar. i. q. i. si quis a simoniacis alias igno rantia proprij facti non excusat: quia non est visibile qd quis igno ret vires primonij sui. C. de rescm. ven. quisquis et hic s3 i sed alie no tollerabilis ē error: vel ignorantia. ff. p suo. l. vlt. et hoc verū est si

probabilis ē sed... no cogitur qd... de cur. et fac. ag... hic qd i necesse... C. cognos... ante qd cognos... vtu iuste vel... de sit exco... ber absolui... peneri p... noue et iuram... qd p... ecclēsiā. j. de... le. cū cōtra... itea iū dicit... goscit v... rri exco... tuta p... is: et si dicit... iuste fuerit... car: aut fr... rri forma p... mment illi... un executorie... eius māda... at sup cā p... rri exco... el. c. d. p... rri f... qd dicitur... m absolui... cognos... mī ad... iat: qd nō... si vel qd... rri quo p... e. j. de sen... exco... S... dicitur... de facti... r. terral... modico... eā actio... lenter... parat. s. e... s3 p... rias v... q. v. de... lxx. xij. l... erit m... institua... soluer... cre me... que pos... si aliqu... quis m... nō nulli... dē tacer... supplicat... ficiū con... modico... ma nō r... non hab... per videt... lras ob... hoc itol... mas filia... core men... De be... m m... nones al... rous. j. de... s. e. cum a... lram. Itē... Item si... ra iust... is. et. i. de... sufficiat... ar. p. s. e.

probabilis e sed crassa & supina ignorantia in facto alieno no excusat
xvi. di. q. dicitis. z. xij. q. ij. qui t bñamis. z. j. de postu. c. i. i talibus
no requirit q sit nimis diliges & curiosus: nec nimis negliges. ff.
de iur. z. fac. ig. nec supina. de hac mñ nō. i. q. iij. §. notandū. ar. est
hic q i notozis nulle sūt pres iudicis: nisi qñ ad sententiā.

Cognitō. tamē
anteq̄ cognoscant
vtrū iuste vel iniu-
ste sit excoīcat⁹ de
bet absolui: si hoc
petierit p̄stita cau-
tione z iuramēto.
q̄ p̄bit mandatis
ecclesie. j. de of. de
le. cū cōrigat: z po-
stea isti delegati co-
gnoscat vtrūz fue-
rit excoīcat⁹ s̄ sta-
tuta p̄clij genera-
lis: z si iuenerit q̄
iuste fuerit excoī-
cat⁹: aut fuata fue-
rit forma p̄clij re-
mittent illū ad su-
um excoīcatōē ut
eius mādato pare-
at sup cā p̄o q̄ fue-
rit excoīcat⁹. j. d.
of. del. prudentiā.
versus finē. z hoc
q̄ diximus d̄z sta-
tim absolui anteq̄
cognoscat: v̄z est
nisi aduerfari⁹ obi-
ciat: q̄ nō d̄z statim absolui: q̄ fuerit excoīcat⁹ p̄ manifesta offē-
sa: vel q̄ nō per rei iudi. ff. de rei ven. qui restitue. z. j. q̄ of. ole. que
reñi quo p̄bato nō absoluet: nisi satisfaciat. j. d. v. sig. ex pte. z. c. fe.
z. j. de sen. ex. solet. i. decre. noua. Si v̄o iuenerint q̄ iniuste fuerit
excoīcat⁹: tūc delegati isti cognoscat d̄ cā illa p̄ qua fuit excoīcat⁹.

mus esse debet: licet in hoc defera-
eidem: sed illis cognitio deman-
datur.

Idem.
Si proponente aliquo nōduz
se beneficiū ecclesiasticū asse-
cutū super p̄uisione ipsius: lz mi-
nus cōpetēs obtinētis rescriptam
ap. de hoc mentionem non faci-
ens impetretur: illud ueluti frau-
dulenter obtentum dicimus non
uolare.

De episcopo parisiēsi.
Quia nōnulli diuersis modis
litteris apostolicis abutuntur
statim: ut quicumq̄z obtentas
sub nomine suo litteras alijs eius-
dē nominis tradunt: qui quos uo-
lunt fatigant indebite per casdes:
z qui eas tali modo recipiūt: qui-
q̄z illos contra quos nihil habent
questionis faciunt in iudiciū suo

Si p̄ponente aliquo p̄petens. S̄z videt q̄ hoc obesse nō de-
beat: q̄ huiusmodi modica nō nocent. modica. n. res nō in-
ducit simoniā. j. de h̄z. z. si q̄nes. z. i. q. i. iudices. z modicū dānum
d̄ facili tolerat. xij. q. ij. bone rei. z modica pōt ep̄s alienare. xij. q.
ij. terrulas. nec p̄ modico restitutio daf. ff. de i. i. re. scio. z p̄
modico nec plus nec minus: de cōse. di. ij. genera. nec p̄o modico
dāf actio de dolo. ff. de dolo si oleū. i. fi. Sed d̄rum v̄r: q̄z fraudu-
lenter tacuisse videt: ut citius l̄as impetret: z que i fraudē sunt i-
purat. s. e. sup litteris. P̄terea iste recipiendo modicū beneficiū
sibi p̄iudicauit. vnde querat sibi victū ex artificio suo: ut. xci. di. cle-
ricus victū: q̄ ex quo semel placuit āplius displicere nō pōt. xxxij.
q. vj. horrendus. z vnusquisq̄z i ea vocatōe maneat in q̄ vocatus ē.
lxx. di. sanctorū. z exēplo apostoli faciat dicitis ad oia que mibi op⁹
erāt ministrauerunt manus iste. xxi. q. i. c. i. immo non est aliquis
instituedus: nisi tātū sibi assignet: q̄ sibi p̄uidere z ep̄alia iura p̄-
soluere possit. j. de p̄bē. de monachis. planū est. n. q̄ tenet inde fa-
cere mentionē: alias non valent l̄re: z sic soluitur hic questio ista
que ponebat. j. de p̄bē. cū teneamur. Sed aduerte q̄ dicit in p̄n.
si aliquo p̄ponente se nullū beneficiū ecclesiasticū assecutus: si ita
quis modicū habens beneficiū significet pape sine dubio mēti: z
iō nullū cōmodum debet habere de l̄ris. s. e. sup litteris. q̄z in frau-
dē tacet modicū beneficiū. S̄z si aliquis diceret ita domino pape:
supplicat sanctitati vestre talis paup̄ clericus: vt i tali ecclesia bene-
ficiū conferre dignemini: nunquid valent tales littere: q̄ tacuit d̄
modico beneficio z tamē v̄z dixit: q̄ pauper ē i veritate? Ista for-
ma nō videt contradicere huic decre. quia non dicit se habere vel
non habere beneficiū. Dicit potest ad huc q̄ non valent: quia sē-
per videtur tacere in fraudem beneficiū: licet modicum: ut citius
l̄as obtineat simpliciter se pauperem clericū appellādo: quia per
hoc itelligit papa: q̄ nullū habeat beneficiū. ar. d. j. de p̄ben. dilec-
tus filius. g. z. bene dicunt: q̄ nō est necesse q̄ d̄ modico teneat fa-
cere mentionē. s. e. postulasti.

Nota ergo q̄ qui habet modicum benefici-
um nihilominus tenetur inde facere mentionem. Et multe condi-
tiones alie subintelliguntur: sine quibus littere non valent: si ē cle-
ricus. j. de transa. ex litteris. Item si non habeat aliud beneficiū
s. e. cum adeo. Item si vult residere in ecclesia. j. de cle. non resi. re-
latum. Item si est dignus. s. e. cum adeo. c. j. de elec. causam que.
Item si ecclesia tot potest sufficere. j. de insti. c. i. z. c. aucte. z. d. vi.
z ho. cleri. quoniam. z. s. de consti. cum. ad. ferre. Item si de ter-
ra illa est oriundus. lxxi. di. hortamur. z. c. de ep̄is. z cle. in ecclesi-
is. z. j. de cleri. peregr. te nobis. Si habet perpetuam vicariā: que
sufficiat sibi. s. e. postulasti. Item si ad mandatum pape alius sit re-
ceptus. s. e. tribus proximis. c. vel siquam aliam iustam habeat ex

cusationem. s. e. si quādo. vnde potes notare vsus: Clericus indigena di-
gnus pauper residentis. Reditus ut pateant scriptis sunt ista notanda.
Quia nōnulli sub noie suo sex vicia in hoc ca. reprehenduntur. Pri-
mo reprehendunt illi qui l̄as suo noie impetrātes alijs eiusdēz nois
tradunt z qui eas tali mō recipiunt. Item z illi qui trabunt ad iudiciū il-

los: q̄ quos nil habet q̄ois:
z qui l̄as ad futura exten-
dūt negocia: q̄ nōdū erant
tpe ipetrati rescripti exōta.
Itē qui super vno negotio
trabūt reū ad diuersos iu-
dices. vel ēt trabūt reū sup
plurib⁹ p̄sonalib⁹ actōibus
corā diuers⁹ delegatis: q̄ sub
vno iudice p̄modi⁹ tracta-
rēt. Itē z re⁹ qui eodez tpe
trabūt actorē ad diuersa lo-
ca vel ideterminata ad villā
que h̄z eodē nomen cūz plu-
rib⁹ villis. oēs iste p̄sone: q̄
maliciā istā exercēt: carere
debēt p̄modo l̄raz: z in ex-
p̄sis sūt p̄uicē. z hec di-
cit decre.

Mois. tali malicie obui-
and⁹ ē: z pōt d̄ facili obuiari
ut p̄p̄riū nomē cum cogno-
mie i l̄ris apponat: z huius
modi gnālitās nois remo-
ueat: ita q̄ d̄ p̄sona cōtēta i
l̄ris p̄stet. ar. ff. si cer. p. cer-
tū. z tā isti qui l̄ras tradūt
q̄ qui mō tali recipiūt eodē
reatu criminis iuoluūt. si. j.

Questio. z isti quidē re cte p̄uicē: qui calūmiose trabūt alios ad iu-
diciū q̄ debēt expelli z i exp̄sis p̄dēnari. j. d̄ pe. calūniā. z. ff. de iudi. cum
quem temere. j. de do. z conti. actor. in decre. noua. Anno. iij.

Ad futuras controversias. Sed videt q̄ hoc quides fieri possit: q̄ rei
que nōdū est: potest cōstitui seruitus. ff. de ser. vr. p̄e. si seruitus. §. futuro
edificio. z. ff. d̄ ser. ven. l. vlt. ff. de ser. ru. p̄e. labeo. Sed d̄: res que nōduz
est: accufari nō pōt. j. de despon. impu. ad dissoluend. z id de quo agend⁹ ē:
primo i rez nā d̄z ec. ff. de iu. codicil. quidā referūt. §. i. z collegio qd̄ non-
dū est nō daf p̄uilegiū. j. de ecc. edi. ad audiam. ij. z p̄dio: qd̄ nōdū ē z c. ff.
cōia p̄di. l. i. nec pōt dici v̄z qd̄ nunq̄ fuit. de be. di. ij. i. fi. P̄terea decre-
tū ipso iure nullū est: qd̄ est datū de ea re que adhuc i p̄trouersia nō est. ff.
q̄ cuiusq̄ v̄nuer. no. itē eoz. §. si decuriones. Ergo recte dic⁹: q̄ rescripta
ad futura negocia nō trabunt: qd̄ v̄z est p̄ iura p̄dicta z in d̄rū signata.
z ar. bonum. ff. de an. z ar. leg. l. si ita.

Sup vno negotio. hoc planū ē: q̄ d̄z cōmodo carere vtriusq̄ rescripti.
s. e. ex tenore. z in exp̄sis p̄uiri ut hic in si. dicit. immo videt q̄ debeat
causam p̄dere: sicut ille qui petit seruū in diuers⁹ iudicijs p̄dit causam. L.
de asser. tol. l. i. §. vlt. q̄z vbi cepit iudiciū: ibi d̄z finiri. j. de so. compe. c. pro-
posuisti. z. ff. de iudi. l. vbi.

Personalibus. z i hoc obuiand⁹ ē eoz malicijs q̄ malicijs hoīum nō est
indulgend⁹. s. e. sedes. ff. de rei ven. in fundo. Et malicia satis appet: si illū
q̄ talibus actōibus cōmodius pōt trahere corā vno: si trabūt illū ad
diuersos iudices: q̄ quasi vniū negocium est: z p̄inde h̄r: ac si sup eodē ne-
gocio traheret illū ad diuersos iudices: immo videt q̄ oēs illas p̄sonales ac-
tiones possit p̄ponere in eodē libello. L. de an. exce. l. vlt. sed etiā p̄cessus
per tales litteras habitus nō valet in decre. immo. iij. que incipit dispēdia
e. n. fecus in realibus. ut no. in. c. dispendia.

Litteras. sec⁹ si corā ordinario: q̄ si p̄ vna p̄sonali actōe p̄ueniat corā
delegato: p̄ alia p̄sonali poterit p̄ueniri corā ordinario ut v̄r. Alij d̄rū di-
cūt: s̄z si corā pluribus ordinarijs quis trabat: idē credo qd̄ in delegatis: z
idē videt si corā delegato z ordinario trabat: q̄ eadem cā videtur.

Ad diuersa loca. p̄ hoc qd̄ dicit ad diuersa loca: videt q̄ possit reus tra-
here actorē ad vniū locū certū z d̄terminatū: qd̄ v̄r hic inui. z q̄ possit: h̄s
s. e. pastoralis. ij. respōso. z. j. d̄ of. dele. prudentiā. §. vlt. S̄z d̄. L. de sen. z i-
ter. om. in. aut. z p̄sequēter vbi d̄r q̄ reus actorē ad iudicē aliū trahere nō
d̄z s̄z corā eodē: nisi tūc demū lite finita: Rn. q̄ reus bene pōt trahere acto-
rē ad iudicē aliū p̄dente p̄ori iudicio: ut dicit iura p̄dicta: z hoc idē inuit
dū dicit ad loca diuersa: q̄ si ad vniū nō p̄hiberet s̄z actor: h̄z exceptionē ne
recouent a reo corā alio iudice: nisi lite finita: z nisi admittat talis excep-
tio tenebit appellatio: si iterponat p̄ aut. p̄dicta: z ita p̄ exceptionē suspen-
dūt l̄re rei vsq̄z ad lite finita: z si nō excipiat bene pōt p̄cedere d̄ illū acto-
rē. Dic sup hoc ut dicit illa decre. imo. iij. j. e. n. dispēdia. z. j. d̄ mu. pe. c. ij.

Uel indeterminate. qd̄ esse nō d̄z: q̄ certus locus p̄stendendus est alias
intelligeret de illo loco: ubi iudicare cōsuevit. ff. d̄ iudi. si locus. ff. de arbi.
si cū dies. §. si arbi. ar. z. L. quōd z quādo in. s̄. p̄ d̄z si ut p̄ponis. gnālitās
parit obscuritatē. ff. d̄ iure fisci ita fidei. q̄ deliberare nō pōt. j. de ap. signi-
ficantibus. z nimia gnālitās reprobat. j. de do. z cōm. ex litteris. z peride
est ac si nullū locū statisset. ar. ff. de inter. ac. de etate. §. nihil. z vagari nō